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با هم بشنويم:

نفس جان

ى خونده؟
ك

على لهراسبى و 

محمد لطفى

ترانه اش از 

كيه؟
ميلاد فلاح

آهنگ سازش 

كيه؟
محمد لطفى

حس و حالش 

چيه؟
قانه و شاد

عاش

تسویه حساب با چاوشی؟!

آبان  امسال خبری در رسانه ها منتشر شد که بر اساس 
آن ادعا شده بود چاوشی خواننده سریال «از سرنوشت» 
شده است. چاوشی پیش از این برای سریال های «بانوی 
عمارت»، «سایه بان» و «شهرزاد» تیتراژ خوانده 
بود. در همان روزها، علی اکبر تحویلیان، تهیه کننده 
 «از سرنوشت»، در گفت وگو با فارس، درباره انتخاب 
خواننده تیتراژ این سریال گفته بود: «محسن چاوشی 
به تازگی به عنوان خواننده تیتراژ سریال ما انتخاب 
شده است و قرار است قطعه پایانی سریال را بخواند.» 
اما این اتفاق نیفتاد و چاوشی برای این سریال نخواند، 
اما نکته عجیب آن است که چند روز پیش سکانسی 
در این سریال پخش شد که برخی ها از آن به  عنوان 

تسویه حساب با چاوشی یاد کردند.
در یکی از سکانس های سریال «از سرنوشت» که با 
بازی دارا حیایی و کیسان دیباج پخش شد، خوانندگی 
محسن چاوشی در یکی از آهنگ هایش (غلط کردم) 
به صورت عجیبی تقلید شده بود. همین اتفاق و 
دیالوگ های پس از آن، کافی بود تا برخی ها آن را به 
نوعی توهین به محسن چاوشی و تسویه حساب با او 

بدانند.
بهمن بابازاده، خبرنگار حوزه موسیقی، در این باره 
نوشت: «تهیه کننده یک سریال آبکی که پیشنهاد 
تیتراژخوانی اش از سوی محسن چاوشی به دلیل 
آبکی بودن رد شده بود، حالا سکانسی را خارج از زمان 
فیلم برداری تولید کرده و توی تدوین جا داده است که 
فقط حال این خواننده را بگیرد و معتاد نشانش بدهد.» 
 کاربر دیگری در پاسخ به بابازاده این گونه نوشت: «آقا 
بهمن، این همه سؤال! وقت نمی کنی جواب بدی؟ کجا 
به معتاد بودن اشاره شد؟ اصلا کجای این ویدئو تیکه 

بود به چاوشی؟»
از  این سکانس پرحاشیه واکنش بسیاری  پخش 
طرف داران چاوشی را در فضای مجازی برانگیخت. 
کاربری در این خصوص نوشت: «توی سریال «از 
سرنوشت» شبکه ۲ بازیگر صدای محسن چاوشی رو 
از ضبط ماشین پخش کرد و چند خط توهین مبسوط 
کرد به صاحب صدا. من مات و مبهوت خیره شدم به 
تلویزیون که محمدرضا خردمندان، کارگردان، و احیانا 
ناظرپخش های صداوسیما دقیقا چی توی سرشونه.» 
کاربر دیگری از این ناراحت بود که رسانه ملی چرا باید 
جای تسویه حساب های شخصی باشد: «چرا تو رسانه 
ملی به چاوشی توهین می کنی؟!» کاربر دیگری در این 
خصوص نوشت: «محسن چاوشی پیشنهاد تیتراژ یه 
سریال صداوسیما رو قبول نکرده، کارگردانش برداشته 
توی سریال آهنگ چاوشی رو مسخره  کرده. سطح 
دغدغه ها و تفکرشون رو ببینین!»  کاربر دیگری نظری 
به این شرح دارد: «با مسخره کردن محسن چاوشی 

خودت رو مسخره کردی و مضحکه عام و خاص.»
 کاربر دیگری نوشته است: «یکی مثل محسن چاوشی 
که سرش به کار خودشه رو هم این جور اذیت می کنن.»
در نقطه مقابل بودند کاربرانی که بر این اعتقاد بودند 
سکانس پخش شده، صرفا یک شوخی بوده و توهینی در 
آن شکل نگرفته است. کاربری در این خصوص نوشته 
است: «من این سریال رو هرشب پیگیری می کنم. چه 
ربطی به محسن چاوشی داره؟ این شخصیت سریال 
تو کار تقلید صدا بود و ادای خواننده های مختلف رو 
در سریال درآورده تا الان. معتاد بودن و ... رو از کجا 

آوردید؟!»
به نظر می رسد اگر بحث های مربوط به خواندن تیتراژ این 
سریال و کنسل شدنش در میان نبود، شاهد این میزان 

واکنش از سوی کاربران فضای مجازی نبودیم.

ژست زشت تبلیغاتی!
خواسـته یـا ناخواسـته تنـور 
عجیب و غریب ایـن روزهای 
انتخابـات دارد بـاور خیلی ها 
می کنـد.  ر  خدشـه دا را 
فـرادی بـا چنیـن  چطـور ا
ندیشـه هایی  ا و  ویژگی هـا 
نگهبـان  شـورای  سـد  از 
عبـور کرده انـد و امـروز بـا 
چنیـن رفتـار و واکنش هایی 
نماینـدگان  می خواهنـد 
مـردم در مهم تریـن پارلمان 
کشـور باشـند؟ پارلمانی کـه نمایندگانـش قرار 
اسـت بـرای رفـع محدودیت هـا و مشـکلات 
تـلاش کننـد و امیـد و آرزوی نسـلی را کـه 
رؤیاهایـش در امـواج گیر کرده اسـت، بـرآورده 
کننـد. همیـن ابتـدای کار می تـوان به راحتـی 
ینجـای  فهمیـد کـه خیلی هـا اشـتباهی تـا ا
کار بـالا آمده انـد و کارزار انتخابـات مجلـس را 
بـا تبلیغـات بازرگانـی یـک شـبکه تلویزیونـی 
اشـتباه گرفته انـد! البتـه کـه بـدون تردیـد تـا 
زمانـی کـه احـزاب در کشـور مـا نتواننـد نقش 
خـود را به درسـتی ایفـا کنند، همین آش اسـت 

و همیـن کاسـه!
قصـه مـا می شـود ایـن کـه در فضـای مجـازی 
چـرخ بزنیـم و ببینیـم آقـای نماینـده مجلـس 
مراسـم افتتاحیه سـتادش را با کارناوال عروسی 
اشـتباه گرفتـه اسـت، یـا فـردی وعده هـای 
عجیـب و غریـب می دهـد. همیـن بیـخ گـوش 
خودمـان جوانـی از ترشـیز کـه انـگار تأییـد 
صلاحیـت هـم شـده اسـت، بـا صدایـی بلنـد 
می خواهـد ترشـیز را بـه قـدرت اول اقتصـادی 
ایـران تبدیـل کنـد! خـب اگـر قـرار باشـد کـه 
ایـن فـرد بـا همیـن سـطح از دانـش و آگاهی و 
شـعارهای بی پایه و اسـاس رأی مردم را داشته 
باشـد، معلوم نیسـت آینـده مجلس چـه خواهد 
شـد. مجلسـی که می تواند سیاسـت های جدید 
را بـرای فـرار از بن بسـت های اقتصـادی ایـن 
روزها ترسـیم کنـد، احتمـالا درگیر شـعارهای 

بچه گانـه و توخالـی می شـود.
این ژسـت های زشـت تبلیغاتی بی گمان ناشی 
از یک باور سـاده دربـاره یک مسـئولیت بزرگ 
اسـت؛ مسـئولیتی که تصویـر درسـتی از آن به 
افـکار عمومـی ارائـه نشـده اسـت و ضعف های 
بی شـمار قانونـی باعث شـده  اسـت فضـا برای 
حضور افـرادی ناشایسـت فراهم شـود. البته از 
یـک زاویه دیگـر هـم می توان بـه ایـن موضوع 
نگریسـت. شـما در نظر بگیریـد که وقتـی قرار 
اسـت فردی بـرای انتخابـات پارلمانـی، چه در 
سـطح محلی و چـه در سـطح ملی نامزد شـود، 
حتمـا از فیلترهـای متعـدد شایسته سـالاری 
عبـور کـرده، رأی ابتدایـی تعـدادی از نخبگان 
آن منطقـه را بـه دسـت آورده اسـت و اکنـون 
کشـور بـا خیالـی آسـوده تر بـه او فضا و بسـتر 
لازم را بـرای انتخابـات می دهـد. تـازه تعـداد 
بی شـماری از گروه هـای مشـاوره کـه درس 
تبلیغـات را در بسـترهای مختلـف گذرانده اند، 
در کنـار ایـن افـراد قـرار می گیرنـد کـه مبـادا 
مسـیر اشـتباهی را بـرای تبلیغـات برگزیننـد. 
حتی در برخی از کشـورها دوره های آموزشـی 
مناسـبی برای نامزدهـای پارلمان هـای محلی 
برگـزار می شـود تـا آن هـا چگونگـی مواجهه با 
افـکار عمومـی را آمـوزش ببینند. البتـه ما تازه 
در ابتـدای این مسـیر قـرار گرفته ایم و امسـال 
برای نخسـتین بار قانون شـفافیت منابـع مالی 
فعالیت هـای انتخاباتـی بـه سـتادهای همـه 
نامزدهـا ابـلاغ شـده و قـرار اسـت کـه منابـع 
مالـی افـرادی کـه بـی حسـاب و کتـاب تبلیغ 
می کننـد بررسـی و در صـورت نیـاز بـا آن هـا 
برخـورد شـود. بایـد امیـدوار بـود که شـاید تا 
۴سـال بعد کمـی اوضـاع تغییـر کرده باشـد و 
درِ انتخابات مجلـس بر همین پاشـنه عجیب و 

غریبـش نچرخـد.

«۴۵ نفر در ایـران بـه کرونا مبتلا 
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شـده اند و ۴ نفـر هـم مرده انـد.» 
ایـن متـن شـایعه ای اسـت کـه 
همـراه با تصویـر یک نامـه جعلی، 
از دیـروز در فضای مجازی دسـت 
به دسـت می شـود و موجـی از نگرانی در 
فضای مجـازی ایجـاد کرده اسـت. اگرچه 
این نامـه خیلـی زود تکذیب شـد، برخی 
از کاربـران همچنـان نگران شـیوع کرونا 
در ایـران هسـتند و در فضـای مجـازی 
بحـث و صحبت دربـاره این نامه و شـیوع 

کرونا در ایران داغ شده است.

 کرونا از چین تا ایران
ویـروس کرونـا همچنـان در چیـن در 
حال  گسـترش اسـت و ایـن کشـور را در 
وضعیتی بحرانی قرار داده اسـت. ۲ هفته 
قبـل، آمـار مبتلایـان بـه کرونـا در چین 
حـدود ۱۰ هـزار نفـر بـود و ۲۰۰ نفر هم 
بـر اثر ایـن ویـروس جانشـان را از دسـت 
داده بودنـد. حالا آمـار مبتلایـان به بیش 
از ۸۶ هزار نفر رسـیده اسـت و ۱۶۵۵ نفر 
هـم قربانـی ایـن ویـروس شـده اند. البته 
دولـت چیـن اعلام کـرده اسـت تـا امروز 
بیـش از ۸۰۰۰ نفـر بـه کمـک پزشـکان 
از ایـن بیمـاری رهـا شـده اند کـه یعنـی 
سـرعت و شـانس درمان بیماری افزایش 

چشـمگیری یافته اسـت.
حدود ۶۰۰۰ کیلومتـر آنطرف تر از چین، 
یعنـی در ایـران، مـردم اخبـار مربـوط به 
کرونـا را دنبـال می کردنـد کـه ناگهـان 
یک نامـه اداری خاطرشـان را نگران کرد. 
نامـه از طـرف معـاون وزیـر بهداشـت به 
رئیس جمهور بـود و روی آن مهـر «آنی» 
خـورده بـود. در متـن نامـه اشـاره شـده 
بود کـه ۴۵ نفـر در ایـران به کرونـا مبتلا 
شـده اند و ۴ نفـر هـم بر اثـر ایـن ویروس 
مرده انـد و بایـد اقدامـات فـوری در پیش 
گرفت. این نامه سراسـر هراس و هشـدار 
امـا چنـد گاف داشـت کـه خیلـی زود از 
سـوی کاربـران فضـای مجـازی کشـف 
شـد. بعـد از آن هم مسـئولان دربـاره آن 

اظهـار نظـر کردند.

 سوتی های نامه جعلی
گاف اول نامـه مربـوط بـه ارسـال کننده 
و دریافت کننـده آن بـود. معـاون وزیـر 
بایـد بـه وزیـر نامـه بنویسـد و وزیـر بـه 
رئیس جمهـور، و نامه نـگاری بـه ایـن 
صـورت از سـمت معاونـت بـه ریاسـت 
جمهوری انجام نمی شـود. ایـن موضوعی 
بـود کـه علیرضا وهـاب زاده، مشـاور وزیر 
بهداشـت، هـم بـه آن اشـاره کـرده بـود. 
چنـد سـاعت پـس از انتشـار شـایعه در 

فضـای مجـازی هـم قاسـم جان بابایـی، 
معاون بهداشـت وزارت بهداشت، که نامه 
بـا امضـا و از طـرف او در فضـای مجـازی 
منتشر شـده اسـت اعلام کرد نامه جعلی 
اسـت و در آن از امضـا، شـماره  نامـه و 
عبـارات کامـلا غیرمصطلـح متعـدد در 
متن نامـه که در شـرح مسـائل پزشـکی 
رایـج نیسـت اسـتفاده شـده اسـت. وزیر 
بهداشـت هـم دیـروز در گفت وگـو بـا 
تلویزیـون اعـلام کـرد کـه هیچ مـوردی 
از کرونـا در ایـران گـزارش نشـده اسـت 
و اگـر مـوردی پیـدا شـود، بـا شـفافیت 
بـه مـردم گفتـه خواهـد شـد و از مـردم 
خواسـت موارد بهداشـتی را کـه از انتقال 
ویروس هـا از جملـه کرونـا پیش گیـری 

می کننـد همیشـه رعایـت کننـد.

 شایعه تکراری با هدف جدید
شـایعه شـیوع کرونـا یـک بـار دیگـر هم 
حـدود ۱۰ روز قبـل در فضـای مجـازی 
شـروع به پخش شـدن کرد. هدف شایعه 
القـای ایـن موضـوع بـه مـردم بـود کـه 
کرونـا در ایران شـیوع پیـدا کرده اسـت. 
این شـایعه آن قدرهـا جدی گرفته نشـد، 
شـاید چون سـازندگان آن مثل این دفعه 
بـه آن پیوسـت تصویـری اضافـه نکـرده 
بودنـد. حـالا دوبـاره ایـن شـایعه بـه راه 

افتاده اسـت کـه این موضـوع را القـا کند 
کـه حضـور در انتخابـات باعث گسـترش 
ویـروس کرونـا خواهـد شـد و در متـن 
نامـه آمـده اسـت اسـتفاده مـردم از یک 
اسـتامپ برای انگشـت زدن در انتخابات 
باعـث انتقـال ویـروس کرونا خواهد شـد 
(!)، موضوعـی کـه لازم نیسـت پزشـک 
باشـید تـا بـه صحـت و عقلانی بـودن آن 

شـک کنیـد.

 هزینه های یک گاف رسانه ای
امـا موضـوع بحـث در فضـای مجـازی، 
عـلاوه بـر بازنشـر شـایعه و بعـد هـم 
تکذیب هـای آن، مربـوط بـه صداقـت 
مسـئولان و رسانه هاسـت. بـا وجـود 
تکذیب مسـئولان وزارت بهداشت، هنوز 
برخـی از کاربـران از ایـن می نویسـند 
که شـاید ایـن ماجـرا هـم مثل داسـتان 
سـقوط هواپیمـای اوکراینـی بعـد از 
گذشـت چنـد روز شـفاف شـود و مـا 
بفهمیـم ایـن حرف هـا حقیقـت داشـته 
اسـت. ایـن بحث هـا نشـان می دهـد 
رسـانه ها و مسـئولان بـرای جلـب دوباره 
اعتماد مـردم بایـد بیشـتر تـلاش کنند. 
سـرعت در انتشـار اخبـار و شـفافیت 
نـد اولیـن قدم هـای مؤثـر در  می توا

برگشـت ایـن اعتمـاد باشـد. 

کارتون شهر

در حاشیه خروج دو برند 
کره ای از بازار لوازم خانگی 
ایران

هزارتو
شماره ۱۱۵ 

قوانين سودوكوى پازلى درست مثل سودوكوى معمولى است با اين تفاوت كه جدول 
سودوكوى معمولى از 9 مربع كوچك ساخته مى شود ولى در سود وكوى پازلى اين مربع ها 
به اشكال نامنظمى تغيير شكل داده اند. شما بايد طورى اعداد يك تا 9 را در جدول قرار دهيد 
كه در هر ستون، رديف و هر ناحيه (كه با خطوط پررنگ مشخص شده است) اعداد تكرارى 

قرار نگيرد.

 سودوکو 
شماره ۱۱۶

رضا جنگی

مهریه زنان ایرانی در ۲۸۰ سال پیش

حامد ایرانشاهی، مدیرکل خدمات آرشیوی سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی، به مناسبت برپایی نمایشگاه 
عقدنامه های نفیس تاریخی در کتابخانه ملی، به تشریح 
اهمیت این عقدنامه ها که تبیین کننده موقعیت های 
اجتماعی، اقتصادی و مردم شناسی ادوار گذشته جامعه 

ایرانی است پرداخت.
ایرانشاهی به قدمت این عقدنامه ها که دوره افشاریه و 
قاجاریه را شامل می شود ، اشاره کرد و در این زمینه گفت: 
این عقدنامه ها از منظر مردم شناسی، مباحث اجتماعی و 
اقتصادی حائز اهمیت است. مثلا شاخص های اقتصادی 
و میزان تعیین مهریه ها در آن دوران، حکایت از وضعیت 
و جزئیات اقتصادی خانواده های ایرانی را در بر می گیرد.

از نکات جالب آن است که در این عقدنامه ها که گذر 
یرانی را در بر  تاریخی ۲۸۰ سال پیش ازدواج های ا
می گیرد، نشان می دهد مهریه ها در این عقدنامه ها بیشتر 

شامل زمین، احشام، وجه نقد و سکه طلا بوده است.

عکس تو عکس

توحید آرش نیا
سردبیر


